



RADA MIASTA KRAKOWA

Rezolucja Nr 79/LI/21

## REZOLUCJA

Rady Miasta Krakowa

z dnia 13 stycznia 2021 r.

skierowana do Posłów i Senatorów Rzeczypospolitej Polskiej  
w sprawie zakazania prezentowania treści drastycznych w przestrzeni publicznej.

Rada Miasta Krakowa zwraca się z apelem do Pań i Panów Posłów oraz Pań i Panów Senatorów RP o przeprowadzenie niezbędnych zmian legislacyjnych w zakresie ustawy kodeks wykroczeń, których celem będzie wprowadzenie zakazu prezentowania treści drastycznych, eksponowanych w przestrzeni publicznej w tym eksponujących wizerunek zwłok, na banerach, billboardach, tablicach, kasetonach, telebimach, siatkach reklamowych, wolnostojących lub pneumatycznych urządzeniach reklamowych, flagach reklamowych, pojazdach, przyczepach i innych nośnikach.

Obecnie po ulicach miast, na terenie naszego kraju, poruszają się pojazdy oklejone drastycznymi zdjęciami m.in. zwłok ludzkich. Tablice opatrzone takimi zdjęciami umieszczone są także w pobliżu szpitali czy w bezpośredniej bliskości organizowanych w danym czasie zgromadzeń publicznych. Prezentowane treści są okazywane bez żadnego ograniczenia szerokiej grupie obywateli, także tej grupie obejmującej najmłodszych mieszkańców, którzy ze względu na swój wiek i kondycję psychofizyczną mają zaniżoną percepcję pojmowania drastycznych obrazów. Małoletnie dzieci nie pojmują kontekstu prezentowanych zdjęć, a eksponowane im treści mogą mieć bardzo negatywny wpływ na ich reakcje emocjonalne i wpływ na ich rozwój psychiczny.

Nie sprzeciwiamy się merytorycznej dyskusji dotyczącej problemu aborcji ale kategorycznie sprzeciwiamy się prezentowaniu swoich poglądów w sposób polegający na szokowaniu i zastraszaniu. Taki sposób prezentowania swoich poglądów jest nie tylko nieetyczny ale godzi w prawa i wolności obywateli, którzy w większości jednoznacznie negatywnie oceniają prezentowanie tego typu zdjęć i grafik. Kłóci się to także z zasadami współżycia społecznego, zachowaniem spokoju i porządku publicznego. Prezentowane w ten sposób treści budzą strach i niepokój mieszkańców widzących tego typu nośniki reklamowe, bannery, plakaty czy duże konstrukcje umieszczone na pojazdach.

Z całą stanowczością należy stwierdzić, że obecnie obowiązujący w naszym kraju stan prawny jest niewystarczający i nie rozwiązuje istniejącego problemu, gdyż pojazdy prezentujące drastyczne obrazy jak i stałe konstrukcje pojawiają się wciąż w przestrzeni publicznej. Jak powszechnie wiadomo obowiązujące przepisy kodeksu wykroczeń w swoich normach nie wystarczają do reakcji na opisane powyżej działania. Motywacją Rady Miasta Krakowa jest zapewnienie porządku, spokoju i bezpieczeństwa publicznego w zakresie nieuregulowanym w innych przepisach powszechnie obowiązujących.

Prezentowany przez nas pogląd nie dotyczy tylko i wyłącznie naszej gminy i miasta Kraków jest to problem powszechny o zasięgu centralnym. Stanowisko Wojewody Małopolskiego jak i opinie prawne wskazują, że niezbędne w tym zakresie są zmiany legislacyjne na poziomie ustawowym. Z tej przyczyny, jak we wstępie, wnioskujemy o przeprowadzenie niezbędnych zmian prawa krajowego tak, by uchronić przestrzeń publiczną i Polaków przed eksponowaniem treści drastycznych i tym samym godzących w prawa i wolności społeczne.

Wiceprzewodniczący Rady

Rafał KOMAREWICZ